
گزارش خبری

مریم ترسول

توضیح شهرداری مشهد درباره 
تابلوهای بدون نام »شهید« 

تصویب نام ها و اصلاح تابلوها مربوط به 
قبل از سال 1396 بوده است 

ماجرای نصب تابلوهایی در شــهرهای مختلف که 
به نام شهدا مزین است اما نام »شهید« از ابتدای آن 
حذف شده، چند روزی است که خبرساز شده است. 
پس از اتفاقات تهران، فعالان فرهنگی در مشهد هم 
به این موضوع حساســیت نشــان دادند و با انتشــار 
تصاویری از ایستگاه شهید صیادشیرازی و خیابان 
شهید قانع که پیشوند »شهید« در آن ها درج نشده، 
به صورت خودجوش به نصب برچســب قرمز رنگ 
»شــهید« روی تابلوها اقدام کردند. بــرای پیگیری 
چرایی وجود این تابلوها در شهر با معاونت فرهنگی 
شهرداری مشهد که مســئولیت کمیته نام گذاری 

خیابان ها را عهده دار شده است، تماس گرفتیم.
 در پاســخ به این پیگیری، روابــط عمومی معاونت 
فرهنگــی اجتماعی شــهرداری مشــهد با ارســال 
توضیحاتی اعــلام کرد : پیــرو انعــکاس خبری در 
خصوص درج نشــدن کلمه »شــهید« در تابلوهای 
خیابــان شــهید قانــع بررســی لازم انجام شــده و 
گزارش واحد مربوط حاکی اســت نام گذاری این 
خیابان به نام شهید قانع در سال 139۰ به تصویب 
شورای شــهر رســیده و  تابلو نصب شــده است. بر  
اســاس این گــزارش، پیــش از ســال 1396 امور 
تابلونویسی وقت برای بازسازی و ترمیم تابلوهای 
شــهری اقدام کرده که متاســفانه این اشــتباه رخ 
داده و تاکنون نیز از نظر دور مانده است. بنابراین 
با وصول گزارش، همکاران مربوط بررسی لازم را 
انجام داده  اندو دســتور اصلاح ســریع آن به واحد 
مجری ابــلاغ و تابلوی کوچه شــهید قانــع 1۰ روز 

گذشته اصلاح شده است.

تصویب و نصب تابلوهای خط یک قطار شهری 	 
در سال 89 

اما »وحیــد مبین مقــدم« مدیر عامل شــرکت بهره 
برداری قطار شــهری مشــهد دربــاره چرایــی نبود 
پیشوند »شــهید« در ایســتگاه شهیدصیادشیرازی 
توضیحاتــی ارائه کــرد و گفت : تعیین نام ایســتگاه 
های قطار شهری توسط شورای شــهر و شهرداری 
انجام می شــود، یعنی اسامی پیشــنهاد می شود و 
شــورای شــهر آن ها را مصوب می کند. تا جایی که 
به خاطر دارم، ایــن کار برای خط یک در ســال 89 
و برای خط 2 در ســال 95 انجام شد و اسامی روی 
تابلوی نام ایستگاه ها، دقیقا همان اسامی مصوب 
شورای شهر اســت و در این ســال ها، ما هیچ تغییر 
تابلویی نداشتیم که خدای ناکرده بخواهیم چیزی 
را در تابلوهــا تغییر دهیــم. وی ادامه مــی دهد: در 
هر حال طبق مســئولیت هایی که بر عهده ماست و 
رسالت هایی که شهرداری دارد، برای بزرگداشت 
شــهدا و به عنوان مثال جایگاه علما و دانشمندان، 
وظیفه اجتماعــی خود مــی دانیم که به ایــن موارد 

رسیدگی کنیم.
 مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
می افزاید: از کارهایی که ما در سه سال اخیر انجام 
داده ایم، ایجاد ســردیس های شــهید کاوه و شهید 
صیاد شــیرازی  در همان ایســتگاه ها بوده اســت. 
مبین مقــدم در خصوص ایســتگاه صیاد شــیرازی 
که عنوان »شهید« در آن وجود ندارد، می گوید: در 
خصوص ایســتگاه صیاد شــیرازی، حــدود یک ماه 
پیش از طریق یک پیامک مطلع شــدیم. از دوستان 
خواســتم که این موضوع را بررسی کنند و دوستان 
فعلا به صورت شفاهی به من گفته اند که در مصوبه 
سال89، عنوان شهید چاپ نشده و احتمالا از قلم 
افتاده بوده و در 1۰ سال پیش که این تابلوها ساخته 

شده، عنوان شهید روی آن ها نبوده است.
وی ادامه می دهد: مــا خودمان بــرای این موضوع 
اقدام کردیم و تابلوهای جدید در حال ساخت است. 
قاعدتا هیچ کس هم در این باره مخالفتی ندارد، نه 
شورای شهر و نه شهرداری. ما در حال پیگیری کار 
هستیم و تابلوها سفارش داده شــده است. جایگاه 
والای شهید صیاد شیرازی برای ما محفوظ است، 
همان طــور که خودمــان هم به صــورت خودجوش 
المان برای ایشــان طراحــی و نصب کردیــم تا یاد و 
خاطره این بزرگواران حفظ شود.  وی در خصوص 
تعداد ایستگاه هایی که عنوان »شهید« برای شهدا 
در آن ها وجود ندارد، گفت: ما 34 ایســتگاه داریم 
و تنها ایســتگاهی که مربوط به شهداســت و عنوان 
شــهید در آن وجود نــدارد، ایســتگاه شــهید صیاد 

شیرازی است.

واکنش آموزش و پرورش سبزوار به خبر حذف 	 
نام شهید از یک مدرسه

درباره این موضوع 
ماجرای مشابهی 
ســبزوار  در  هــم 
شــد؛  خبرســاز 
نصب تابلــو برای 
یک مدرسه به نام 
شهید مطهری اما بدون پیشوند »شهید«. »روح ا... 
مهری« مســئول روابــط عمومی آمــوزش و پرورش 
ســبزوار در توضیــح این موضــوع گفــت : مدیریت 
آموزش و پرورش سبزوار با توجه به مسئولیت خطیر 
خود مبنی بــر حفظ و پاسداشــت انقــلاب ،نظام و 
آرمان هــای شــهدا  بــه رغــم تنگناهــای اداری در 
نخستین فرصت اقدام به درج نام شهید در تابلوی 

مربوط می کند.

فرمانده پلیس راه استان با اشاره به پاسخ گو نبودن زیرساخت های فعلی  مطرح کرد:

ترافیک ورودی مشهد 18 ماه دیگر قفل می شود
گزارش جلسه 

نوید زنده روحیان

 در جلسه ای با حضور دو عضو مجمع نمایندگان 
استان و جمعی از مســئولان ومدیران دستگاه 
های اجرایی، موضوعــات مربوط به حوزه های 
راه و شهرسازی اســتان بررسی شــد. از جمله 
مهم ترین مباحث مطرح شــده در این نشست، 
نامناســب بــودن وضعیت جــاده های اســتان 

وکمبود های زیرساختی  بود.
فرمانــده پلیــس راه اســتان در ایــن جلســه بــه 
مشــکلات موجــود در مســیرهای مواصلاتــی 
مشهد اشــاره و اظهار کرد : ســالانه بیش از 3۰ 
میلیون زائر به مشــهد ســفر می کنند که حدود 
28 میلیون از طریق حمل و نقل جاده ای و بقیه 
از طریــق حمــل و نقل ریلــی و هوایی مــی آیند. 
ســرهنگ »هادی امیدوار« افزود : تقریبا هر سه 
سال تمام جمعیت ایران به مشهد می آیند و برمی 
گردند واین حجم از سفر به همه دستگاه ها فشار 
وارد می کند در حالی که در توزیع منابع و بودجه 
تمام استان ها یکسان دیده می شود. وی با اشاره 
به بالا بودن میزان سفرها به مشهد در ایام زیارتی 
گفت: ظرفیــت معابر ما دیگر پاســخ گوی تعداد 
زائران  و تقاضای سفر نیست.هیچ کجای کشور 
حجم تــرددی  مثل مشــهد نــدارد، در دهه آخر 
صفر ما حدود 4 میلیون زائر داریم، بدون این که 
کمکی از دیگر استان ها و بودجه های کشوری 
در اختیار استان ما قرار بگیرد، در تمام ایام سال و 
مناسبت ها مشهد شرایط ویژه ای دارد و پذیرفته 

نیست زائر در شرایط نا امنی باشد.
وی ادامــه داد : در حــوزه راه، ورودی و خروجی 
های اســتان و به ویژه مشهد اشــباع است و یک 
ســال و نیم دیگــر عمــلا ورودی و خروجی های 
مشــهد قفل خواهد شــد. همیــن حــالا آزادراه 
شهید شوشتری با داشــتن پنج باند پاسخ گوی 
نیاز روزهــای معمول نیســت، چه برســد به ایام 
پرترافیک و مناسبتی سال و این شرایط مشکلات 
عدیده ای برای مردم به وجود می آورد. وی ادامه 
داد :  امروز راه های ما در استان کفاف میزان زیاد 
حمل و نقل و سفر را نمی دهد اما بی تدبیری در 
پروژه هایی مانند حرم تا حرم به چشم می خورد و  
این پروژه که می توانست مشکلات زیادی را رفع 
کند از ســمت قم و سمنان آغاز شــده است. وی 
ادامه داد : محور غرب یعنی ســبزوار، نیشابور و 
مشهد نا امن ترین محور استان و از حداقل ایمنی 
برخوردار اســت. در حوزه راه های روستایی هم 
دو سال متوالی است که به طور متوسط هر سال 
3۰ درصد به تلفات ما افزوده می شــود. با همه 
این کمبودها و آمارهای عجیب و غم انگیز هنوز 
به عنوان مثال ماده 33 قانون جرایم رانندگی و 
تخصیص بخشی از اعتبارات مشــروح این ماده 
که می تواند در حوزه امنیت مورد اســتفاده قرار 
گیرد، در استان بلاتکلیف و معطل مانده است. 
وی افــزود : وقتی برای خود یا خانــواده مان این 
اتفاق پیش بیاید تازه متوجه خواهیم شد که چه 
اتفاق دردناک و جبــران ناپذیری بوده و حتما ما 

مقصریم.

شاید 100 هزار خودرو در پارکینگ های 	 
ایران خودرو پارک شده

مشــکلات  بــه  اســتان   راه  پلیــس  فرمانــده 
خودروســازی در کشور هم اشــاره کرد و گفت : 
چه بخواهیم چه نخواهیم شــرایط تولید خودرو 
و ظرفیت کشور همین است، ما ابزار قتاله تولید 
می کنیم، پراید و پژو را به مردم می دهیم که تردد  
کنند، در کنار این موضوع جاده های ما وضعیت 
اسف باری دارد. بدون تعارف زورمان به کارخانه 
های خودرو سازی نمی رسد، با کیفیت پایین و 
با این وضع خودرو به دســت مردم می رسد. من 
با بالگرد که گشــت می زنم از بالا می بینم شاید 
1۰۰ هزار خودرو در پارکینگ های ایران خودرو 
پارک شده، کاری هم ندارم اما به هرحال ما نمی 
توانیم بــه آن ها چیــزی بگوییم و ضعــف آن ها و 
ایمنی را باید بخش راهداری حل کند.  سرهنگ 
امیدوار درباره وضعیت ایمنی جاده های استان 
نیز گفت : سالانه در کشور 17 هزار نفر کشته در 
سوانح جاده ای داریم که ســهم استان حدود 8 

درصد یعنی هزار و 25۰ نفر است. 

تا کی می توانیم مسئولیت را از گردن خود 	 
رد کنیم

 مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای هم 
درباره مشــکلات جاده هــای اســتان گفت: در 
اســتان ســالانه 75۰ نفر به دلیل نبود امکانات 
و کیفیــت لازم جــاده ها جان خــود را از دســت 
می دهند و این فاجعه اســت. »ابراهیم نصری« 

افزود : تا کی می توانیم بگوییم بودجه نرســیده 
و مســئولیت را از گردن خود رد کنیم.نصری در 
بخش دیگــری از صحبت های خــود به موضوع 
زیرســاخت ها هم اشــاره کرد و گفت : در بخش 
توسعه و ساخت با مشکلات عدیده مواجه بودیم 
و با شرایط فعلی پرداخت و تخصیص بودجه قطعا 
نمی توانیم مشکلات را حل کنیم. وی با اشاره به 
اقدامات انجام شده، ادامه داد : در راه روستایی، 
در شهرســتان هایــی ماننــد کلات، فریمــان و 
بردسکن میزان آسفالت فقط 33 درصد تحقق 
یافته است، از سوی دیگر 75۰ دستگاه ماشین 
آلات داریم که با احتســاب 15 ســال همه آن ها 
اســقاطی هســتند و با احتساب 3۰ ســال 48 
درصد ایــن ماشــین آلات عمر بالای 28 ســال 
دارند اما بــه دلیل مشــکلات ارزی نتوانســتیم 
خرید جدید داشــته باشــیم، وزارت نفــت نیز با 
خرید ماشین آلات از افغانستان به ازای پول نفت 
موافقت نکرده که نیازمند دریافت مجوز هستیم.

طرح 5 ساله برای کاهش تصادفات و تلفات 	 
درون شهری

ســرهنگ »حمیدرضا دهنــوی« فرمانده پلیس 
راهور استان هم به طرح های کاهش تصادفات 
و تلفات حوادث درون شهری اشاره و اظهار کرد 
: طرحی پنج ساله در استان تدوین شده که می 
تواند سالانه 1۰ درصد تصادفات را کاهش دهد 
و یکی دیگر از موارد موجود در همین طرح تقسیم 
شهر مشهد به هفت منطقه راهور برای رسیدگی 

و تقسیم کاری بهتر است.

کمبود 20 هزار تن قیر برای تکمیل راه ها	 
مدیرکل راه و شهرسازی استان هم در خصوص 
مشکلات مربوط به حوزه راه اظهار کرد: اولویت 
ما در این حــوزه پروژه های نیمه تمام اســت که 
امروز مشکل قیر و کمبود 2۰هزار تن در استان 
بسیار تعیین کننده اســت، با این که تمام سعی 
مــان را برای بــر زمین نمانــدن پروژه هــا انجام 
داده ایم اما به زودی اگر این مشــکل رفع نشود 
با مسائل جدی روبه رو خواهیم شد. وی افزود: 
پیمانکاران امروز برای ما حکم خیران را دارند 
زیرا بدون دریافت مطالبات، با هزینه خود و در 
قبال اسناد خزانه دوســاله در حال کار هستند 
و اگر همین خیران هم نباشــند پروژه های ما با 

تعطیلی مواجه خواهد شد.

حاشیه مشهد و مسکن مهر، 2 اولویت اداره 	 
کل راه و شهرسازی

»محمدرضا اخوان عبداللهیان« گزارشی هم از 
فعالیت های این اداره کل ارائه و اظهار کرد: در 
حوزه شهرسازی دو اولویت مهم در این اداره کل 
وجود داشــته که یکی تامین نیاز حاشــیه شهر و 
دیگری مسکن مهر است. در حاشیه شهر مشهد، 
تامین زمین یکی از مشکلات بود که توسط دولت 
رفع شد اما هنوز ساخت و ســاز در آن آغاز نشده 
و می توان گفت هدف طرح که ســاخت مسکن 
با کیفیت و ایمن برای دهــک های پایین جامعه 
در حاشیه شهر بوده، محقق نشده و دلیل آن نیز 
هزینه بالای ســاخت و قیمت تمام شده مسکن 
است. وی افزود : متاسفانه تسهیلات ارائه شده 
کفاف هزینه ها را نمی دهد و قطعــا اگر نتوانیم 
کمکــی به ایــن بخــش از جامعــه بکنیم بــا روند 
فعلی و تســهیلات موجود هیچ یــک از مردم آن 
مناطق امکان ساخت مسکن نخواهند داشت. 
وی به طــرح توســعه محــلات فرســوده و ایجاد 
دفاتر تســهیل گری در 66 محله مشهد اشاره و 

گزارشی از روند کار آن ها ارائه کرد.

مطالبات روستاییان محقق نشده است	 
حجت الاسلام والمســلمین »نصرا... پژمانفر« 
رئیس مجمع نمایندگان استان هم در این جلسه 
گفــت: در چهارمیــن دوره مجمــع نماینــدگان 

استان با توجه به مشکلات ملی و استانی عدیده 
ای که دســتگاه ها با آن مواجه هستند، این نیاز 
احساس شد که جلسات تخصصی و جداگانه ای 
با هر یک از دســتگاه های اجرایی استان برگزار 
و مشــکلات و موانع کاری آن ها را بررسی کنیم 
و امیدواریم ایــن حرکت بتوانــد اتفاقات خوبی 
را برای دســتگاه هــای دولتی و اجرایــی ما رقم 
بزند.  »هاجــر چنارانــی« دیگر نماینده اســتان 
نیز با اشــاره به این که در حوزه راه و شهرســازی 
 مشکلات عدیده و مهمی وجود دارد، اظهار کرد :
 هم اکنــون بیشــترین مطالبات پیمانــکاران در 
کشور متعلق به خراسان رضوی است، مشکلاتی 
مانند تامین قیر هنوز توســط دولت حل نشــده 
و این در حالی اســت کــه در راه روســتایی هزار 
کیلومتر کمبود وجود دارد. وی ادامه داد : همین 
امروز که از نیشابور تا مشهد می آمدیم وضعیت 
جاده اســف بــار بود و حتــی نتوانســتیم روکش 
آسفالت بزرگراه اصلی مشهد را هم تامین کنیم. 
در مسکن روســتایی و راه روســتایی دیگر نمی 
توانیم به صورت روســتایی ها نگاه کنیم، هرچه 
مطالبه در این موارد داشتند محقق نشده و با این 
که در شعار باید همه کارهای مان برای محرومان 
باشد اما در عمل این گونه نبوده است.چنارانی 
همچنین با انتقاد از مدیرکل بنیاد مسکن استان 
گفت: وقتی طرح هادی اصلاح نشده، یعنی ما 
برای روســتا برنامه ای نداریم، بــه همین دلیل 
نمی توانیم از مهاجرت معکــوس حرفی بزنیم و 
نبود امکانات باعث می شود روستاییان با مشکل 
روبه رو شوند. چقدر امکانات و خدمات ندهیم و 
چقدر مردم تحمل و صبر کنند، اگر نمی توانید 

تامین کنید باید بروید.

طبقه زیرزمین ایستگاه راه آهن فعال می شود	 
»مصطفی نصیری« مدیرکل راه آهن استان هم 
گفت: بــا هدف ارائــه خدمات ایســتگاهی بهتر 
در ایســتگاه مشــهد طبقه زیرزمین ســاختمان 
ایســتگاه مورد بهره برداری قــرار خواهد گرفت 
که هم عرض ایستگاه فعلی است و مساحت قابل 
توجهی را به جایگاه ارائه خدمــات ما اضافه می 
کند. ضمن این کــه در محور ســرخس ظرفیت 
جابه جایی ســالانه هفت میلیون تن کالا وجود 

دارد و هنوز از آن به طور کامل بهره برداری نمی 
شود. اضافه شدن یک ایستگاه مربوط به شرکت 
پارس فولاد ســبزوار به شــبکه ریلــی و تاکید بر 
توســعه محور حمل و نقل ریلی مرز سرخس نیز 

از دیگر موارد مطرح شده توسط نصیری بود.

باند سوم فرودگاه همچنان معطل احصای 	 
زمین

»علی همتی« معاون توســعه منابع انسانی اداره 
کل فرودگاه های اســتان هم گفت: با 6۰هزار و 
335 پرواز در سال، هشــت میلیون و 845 هزار 
مسافر از طریق هوایی به صورت داخلی و خارجی 
از فرودگاه شهید هاشمی نژاد جابه جا شده اند که 
این رقم در مقایسه با سال های قبل از آن کاهش 
داشــته اســت. همتی درباره طرح های توســعه 
فرودگاه مشهد هم اظهارکرد: باند سوم فرودگاه 
مشهد همچنان منتظر احصای زمین و همکاری 
نهادهایی مانند آستان قدس است، همچنین بن 
بست ترافیکی فرودگاه نیز می تواند با همکاری 
اداره تحقیقــات کشــاورزی اســتان و واگــذاری 
قســمتی از زمین هــای این مجموعه در حاشــیه 

بزرگراه کلانتری باز شود.
در این جلسه برخی از مسئولان نیز نکاتی را مطرح 

کردند که مهم ترین آن ها به شرح زیر است:
* »محســن عراقی زاده« مدیرکل هواشناســی: 
تجهیــزات فرودگاهــی مــا به شــدت فرســوده و 
تاسیســات ما در استان کم اســت. همچنین نرم 
افزارهای ما به روز نیستند و برای شناسایی و ارائه 
اطلاعات دقیق و به روز نیازمند امکانات هستیم 

که در اختیار نداریم.
* »حسینی« مدیرعامل شرکت آزمایشگاه فنی و 
مکانیک خاک استان: به طور معمول کیفیت قیر 
در کشور ما 6۰ درصد پایین تر از استاندارد جهانی 
اســت هرچند که از نظر ما این کیفیت نســبت به 
گذشته 2۰ درصد هم افت داشته و با این شرایط 
با اســتاندارد بســیار فاصله دارد. افتتاح پیش از 
موعد پروژه ها به مناسبت های مختلف نیز باعث 
می شود کار ما در آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
به طور کامل انجام نشود و اگر زیرسازی با مشکل 
مواجه شود قطعا هرچه روکش آسفالت تعویض 

شود باز هم به طور کامل ترمیم نخواهد شد.

* »موســوی نیا« مدیرکل بنیاد مســکن استان:  
فرســوده تریــن واحدهای روســتایی کشــور در 
خراسان رضوی است و وام های مسکن روستایی 
اصلا کفاف نیاز روز را نمی دهد. طرح های هادی 
روستایی نیز طبق توان و بودجه ما در حال پیگیری 
اســت، خودمان نیز جز شــرمندگی چیزی برای 
گفتن نداریم اما وقتی فقط 6 میلیارد تومان اعتبار 
برای استان در نظر گرفته شده، این حوزه قطعا به 

جایی نخواهد رسید.
* یزدانی مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید 
بینالــود: کارخانه ایــران خودرو یکــی از چندین 
کارخانه شهر بینالود است که در صورت برگشت 
مالیات این شرکت به اســتان، می توان اقدامات 
خوبی در زمینه های زیرســاخت انجام داد. شهر 
جدید بینالود تنها شهر جدید در کشور است که 
در خود بافت فرسوده دارد و چند روستا باعث این 
موضوع شده است اما متاسفانه به دلیل اختصاص 
نیافتن وام مسکن روســتایی به شهرهای جدید 
افرادی کــه در این مناطــق زندگی مــی کنند نه 
می توانند از شرایط شهری بهره مند شوند و نه از 

تسهیلات روستایی استفاده کنند.
 * نماینــده شــرکت عمــران گلبهار: مســکن مهر 
گلبهار یکی از معضلات مهم اســت و پایبندنبودن 
شرکت های تعاونی به تعهدات خود مشکلاتی را به 
وجود آورده است. از جمله درباره آسانسور، محوطه 
ســازی یا حق و حقوق و پروانه و پایان کار که باید به 
آن رسیدگی شود. متروی گلبهار نیز تا جایی که در 
اختیار ما بوده کار شده اما روند رو به رشد قیمت ها از 
یک سو و تحقق نیافتن تعهدات دولت از سوی دیگر 
باعث شده هزینه تمام شــده پروژه بسیار بالا برود. 
می توان پروژه را تــا پایان دولت به اتمام رســاند به 

شرط آن که اعتبارات دولتی به موقع برسد.
* »بابائیان«رئیس پژوهشکده اقلیم شناسی استان: 
در کشور دومین منطقه ای که دچار تغییرات شدید 
اقلیم با تغییر دو درجه دما شده شمال شرق است و 
قطعا در آینده ما را با مشکلات جدی مواجه خواهد 
کرد. در موضوع سیل اخیر نیز از ریاست جمهوری 
ارتقای جایگاه این پژوهشــکده بــرای رصد دقیق 
تغییرات آب و هوایی  درخواست شد اما متاسفانه 
حتی برای پیش بینی روزانه مجبوریم فقط یک بار 
در روز عملیات را انجام دهیم تا به دستگاه ها آسیبی 
وارد نشــود و کارمان نماند درحالی که استاندارد 
جهانی چهار بار در روز اســت. این رصد کم علاوه 
بر حوادثی مانند سیل مشکلاتی نیز برای امنیت 
پروازهای ما به وجــود می آورد کــه در صورت بروز 

حادثه بسیار خطرناک و جبران ناپذیر خواهد بود.
* »خطیب زاده« مدیر شعب خراسان رضوی بانک 
مســکن : نمی شــود از یک طرف بخواهیم مسکن 
ارزان قیمت تولید کنیم و از سوی دیگر هزینه های 
دولتی مثل مجوز و پروانه و عوارض و ...را بالا ببریم. 
ما آمادگی داریم در کنار صنعت ساختمان باشیم 
و به دستگاه ها در این حوزه کمک کنیم تا مردم به 
شرایط مطلوبی برسند اما همکاری خود دستگاه 

ها نیز ملاک است.
* »محمد نفیســی فر« مدیرکل دیوان محاســبات 
استان مسائلی را درباره مشــکلات دستگاه ها در 

حوزه راه و شهرسازی مطرح کرد.
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کاشمر، مهدیان/ رئیس پلیس راه خراســان رضوی با اشاره به بازدید 
خود از 14 کیلومتــر ابتدایی گذرگاه خونین کاشــمر گفــت: اگر چه با 
اجرای عملیات عمرانی قســمتی از جاده کاشــمر به سه راهی شادمهر 
دوبانده شــده، اما به دلیل این که ایمنی های لازم در سطح بزرگراهی 
برای این جاده تأمین نشــده اســت، مجبوریم تنها به عنــوان یک جاده 

اصلی از آن استفاده کنیم. 
سرهنگ »هادی امیدوار« در گفت وگو با خراسان رضوی افزود : به دلیل 
جداسازی نشــدن فیزیکی دو باند نمی توانیم اجازه افزایش سرعت در 
این محــور را بدهیــم و ناچاریم حداکثر ســرعت 95 کیلومتــر را اعمال 
کنیم. وی بــا تأکید بر این که ایمنی جاده ســاخته شــده در حد بزرگراه 
نیست یادآور شد: اکنون بخشی از این جاده که عملیات عمرانی در آن 
انجام شده، عنوان بزرگراه ندارد و تعریف آن جاده ارتقا یافته و به سازی 
شده اســت، بنابراین بهره برداری از این مســیر منوط به انجام حداقل 

های ایمنی است. 
رئیس پلیس راه خراســان رضوی گفت : فصل انتخابات اســت و برخی 
نمایندگان درخواست دارند در این موقعیت بهره برداری از جاده انجام 
شود اما به خاطر مردم و حداقل امکاناتی که متولی راه دارد باید موارد 
ایمنی مدنظر قرار گیرد. امیدوار ادامه داد: اگر قرار باشد موارد ایمنی 
را اعمال نکنیم،  شــاهد بروز حــوادث ناگــواری مانند حادثــه برخورد 
 تریلی با پراید که منجر به ســوختن راننده سواری شــد خواهیم بود و ما
 نمی خواهیــم چنیــن اتفاقی رخ دهــد. وی گفــت: تا زمانی کــه موارد 
خواسته شده در قالب صورت جلسه تنظیمی به طور کامل تأمین نشود، 
اجازه بهره برداری و عبور نخواهیم داد و اگر ترددی در این مسیر انجام 

شود مسئولیت با خودشان خواهد بود.

سوختن یک مسافر در آتش همزمان با بازدید	 
سرهنگ هادی امیدوار، فرمانده پلیس راه خراسان رضوی همچنین روز 
گذشته در جلسه بررسی مشکلات حمل و نقل استان درباره این بازدید 
گفت: برای بررســی وضعیت یکی از راه های شهرســتان کاشــمر به این 
منطقه رفتیم، اما متاسفانه در حالی که هنوز ما برای بررسی و تایید این 
راه اقدام کرده بودیم، یک نفر در این جاده دچار سانحه شد، جان باخت و 
در آتش سوخت. وی ادامه داد : این حادثه در حالی رخ داد که هنوز جاده 
افتتاح هم نشده و دلیل آن نیز کیفیت و امنیت پایین جاده است، چراکه 
مجبور شدیم بزرگراه را به علت کمبود بودجه تبدیل به راه اصلی کنیم و 
همین تامین نشدن ایمنی و مضیقه های مالی باعث این گونه اتفاقات آن 
هم پیش از افتتاح شــده اســت، هزینه این کمبود ها را مردم با جان شان 
می دهند و زمانی درک خواهیم کرد که خانواده خودمان با این مشــکل 

مواجه شوند. 

ذره بین پلیس روی گذرگاه خونین
رئیس پلیس راه استان : افتتاح باند دوم جاده کاشمر -سه راهی شادمهر منوط به انجام حداقل های ایمنی است 


